
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Odbor životního prostředí
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Stavba PPO levostranný přítok Rokytné v km 66,400
v k. ú. Příštpo 

Kapacita (rozsah) záměru: PPO levostranný přítok Rokytné v km 66,400, celková délka 
úprav 0,410 km.

Charakter záměru: Podstatou záměru je stabilizovat LP toku Rokytná, který 
protéká intravilánem obce Příštpo a zamezit zanášení koryta 
toku a tím snížení průtočné kapacity koryta toku. Stavba má 
protipovodňový charakter, upravuje vodohospodářské poměry 
na toku a přispívá k celkovému rázu krajinného prostředí v 
místní části k. ú. Příštpo. Provedením stavebních úprav na 
toku dojde rovněž ke snížení rizika povodňových škod v 
období nadměrných průtoků. Účelem záměru je provést na 
LP toku Rokytné taková protipovodňová opatření, která budou 
směřovat ke snížení povodňového rizika a zamezí nejenom 
vzniku dalších povodňových škod na majetku v obci Příštpo, 
ale rovněž přispějí k ochraně životů a zdraví místních 
obyvatel. Současné nevyhovující koryto bude zkapacitněno, 
bude provedena směrová i výšková úprava kynety. 
Odstraněním zachycených splavenin, které se usazují v 
celém úseku koryta potoka v obci a ohrožují průtočnost v 
intravilánu, zřízením nových kapacitních propustků a 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
KUJI 45606/2009
OZP 663/2009

Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 504

11. 6. 2009

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 45606/2009
                       OZP  663/2009 Číslo stránky 2

opevněním koryta, bude zvýšena ochrana pozemků a 
rodinných domů v obci při povodňových vlnách. Navrženým 
opatřením dojde ke stabilizaci koryta toku, zabránění vzniku 
břehových nátrží ve spodní části toku a k úpravě odtokových 
poměrů v celé lokalitě. 
Stavební opatření na levostranném přítoku Rokytné bylo 
navrženo z důvodu úpravy a zkapacitnění nezpevněného 
koryta stávajícího toku. Úprava toku byla navržena v souladu 
s požadavky na začlenění stavby do okolního životního 
prostředí. Cílem úprav je zajistit soustředěný a bezeškodný 
odtok povrchových vod, zlepšit ochranu proti vodní erozi a 
zabránit transportu sedimentů do koryta Rokytné. Lokalita pro 
úpravu toku se nachází v blízkosti přírodního parku Rokytná, 
v k. ú. Příštpo, a nezasahuje do žádné chráněné krajinné 
oblasti, lokality zvláště chráněných druhů či Natury. 
Úprava toku bude probíhat v intravilánu, dále v části 
zemědělské půdy a menší část také v lesním porostu. Úprava 
bude mít začátek na soutoku bezejmenného potoka s tokem 
Rokytná v intravilánu obce Příštpo. Dále bude pokračovat 
proti směru toku až do místa, kde se stékají dva bezejmenné 
toky. V tomto místě bude konec navržených úprav. 
V intravilánu obce Příštpo bude provedena úprava v podobě 
kamenné dlažby a kamenné rovnaniny. V úseku mimo 
intravilán obce Příštpo bude koryto toku vyčištěno a upraveno 
kamennou rovnaninou. Niveleta toku bude upravena tak, aby 
se zlepšily odtokové poměry. Stávající doprovodný břehový 
porost bude v nezbytné míře upraven. Stavební práce budou 
sledovat koryto stávajícího toku, které bude pouze mírně 
výškově a směrově upraveno. Průtočný profil byl navržen 
jednoduchý lichoběžníkový tak, aby co nejlépe vystihoval 
původní přírodní koryto. Jednotlivé prvky stavby byly zvoleny 
z přírodního materiálu - lomový kámen pro příčné objekty, 
stejně jako pro podélné opevnění částí toku. Z přírodního 
materiálu - dřeva, byla rovněž navržena klestová přehrážka a 
dřevěné prahy, kombinované se zpevněním vývařiště 
rovnaninou. Typ příčných objektů byl zvolen s ohledem na 
funkčnost, technologii provedení a potřebnou životnost v 
korytě potoka. Přehrážka v km 0,333 byla zvolena vzhledem k 
intravilánu obce jako zděná, doplněná v km 0,405 přehrážkou 
klestovou pro zachycení splavenin z výše položených částí na 
toku.

Umístění:          kraj: Vysočina
         okres: Třebíč
         obec: Příštpo
         kat. území: Příštpo

Zahájení: předpoklad 2010

Dokončení: předpoklad 2014

Oznamovatel: Lesy České republiky, s. p., Správa toků – oblast Povodí 
Dyje, Jezuitská 13, 602 00 Brno



Číslo jednací:  KUJI 45606/2009
                       OZP  663/2009 Číslo stránky 3

IČ: 421 96 451

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracoval Ing. Lubomír Kadlík, Lesy České republiky, s. p., Správa toků – oblast Povodí Dyje, 
Jezuitská 13, 602 00 Brno, IČ 421 96 451 (neautorizovaná osoba ke zpracování dokumentace 
a posudku dle § 19 zákona) obdržel krajský úřad vyjádření od níže uvedených subjektů:

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč, 
Bráfova 31, 674 01 Třebíč, č. j. H555J2TR2153S/09 - Štěp, ze dne 14. 5. 2009

Bez připomínek. 

Městský úřad Třebíč, OŽP, Masarykovo náměstí 116/6, 674 01 Třebíč, č. j. OŽP 3889/2009 –
17611/09/EIA, ze dne 27. 5. 2009

Bez připomínek.

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, Bělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j. 46/ŘI/0909095.002/09/HZH, ze dne 2. 6. 2009

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství: 

Bez připomínek. 

Stanovisko oddělení ochrany lesa:

Bez připomínek.

Stanovisko oddělení ochrany přírody:

Bez připomínek.

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 
Brno, č. j. ČIŽP/47/IPP/090987 002/09/BLV, ze dne 2. 6. 2009

Stanovisko oddělení ochrany vod:

ČIŽP OI Brno konstatuje, že předložené oznámení záměru dle přílohy č. 3 k zákonu č. 
100/2001 Sb. je vzhledem ke svému rozsahu 3,5 stránek dosti strohé a omezuje se na 
neposouditelná konstatování typu “stávající břehový porost bude v nezbytné míře upraven“ či 
“stávající koryto toku bude pouze mírně výškově a směrově upraveno“. Zcela zde chybí údaje 
o průtocích a jejich posouzení ve vztahu k budované kapacitě koryta.
K předloženému materiálu může ČIŽP pouze vznést požadavky na zachování délky toku v 
současných parametrech a úpravu dna toku tak, aby byla i v případě minimálních průtoků
zachována vodnatost toku. V případě, že bude v nějaké části přistoupeno ke dnu z kamene 
loženého do betonu bude toto dno též “zvlněno“ a doplněno o zdrsněné části či solitérní
vystupující kameny. 



Číslo jednací:  KUJI 45606/2009
                       OZP  663/2009 Číslo stránky 4

ZÁVĚR:

Záměr „Stavba PPO levostranný přítok Rokytné v km 66,400 v k. ú. Příštpo“ naplňuje dikci 
bodu 1.4 kategorie II. přílohy č. 1 k zákonu (Úpravy toků a opatření proti povodním významně 
měnící charakter toku a ráz krajiny.), a to jako záměr dosahující příslušných limitních hodnot 
(§ 4 odst. 1 písm. c) zákona). Dne 11. 5. 2009 bylo sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu 
řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným úřadem 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle 
zákona.

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr 

„Stavba PPO levostranný přítok Rokytné v km 66,400 v k. ú. Příštpo“
nebude posuzován podle zákona

V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí :

1. Dořešit problematiku hydrologie záměru, zejména:

doplnit údaje o průtocích a jejich posouzení ve vztahu k budované kapacitě koryta

zachovat délku toku v současných parametrech a úpravu dna toku tak, aby byla i v 
případě minimálních průtoků zachována vodnatost toku

2. Dořešit problematiku technického řešení záměru, zejména:

v případě, že bude v nějaké části přistoupeno ke dnu z kamene loženého do betonu 
bude toto dno též “zvlněno“ a doplněno o zdrsněné části či solitérní vystupující
kameny

3. V rámci fáze výstavby zejména:

používat látky (hydraulické oleje, oleje pro mazání motorových pil a pod.), které jsou 
plně biologicky rozložitelné

zajistit, aby veškeré práce probíhaly  mezi 8:00 – 20:00 hodinou

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci
Jedná o záměr, navržený v k. ú. Příštpo.

Závažnosti vlivů
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou bez zásadních připomínek. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala 
krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření. 



Číslo jednací:  KUJI 45606/2009
                       OZP  663/2009 Číslo stránky 5

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a 
nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia

Obec Příštpo jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Obec Příštpo zároveň žádáme o neprodlené 
písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

         Bc. Miroslav Janoušek
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 45606/2009
                       OZP  663/2009 Číslo stránky 6

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel: (včetně kopie obdržených vyjádření)

1/ Lesy České republiky, s. p. Správa toků – oblast Povodí Dyje, Jezuitská 13, 602 00 Brno 

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Obec Příštpo, Příštpo 57, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou 

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad kraje Vysočina – zde

5/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, územní pracoviště Třebíč, Bráfova 31, 674 01 
Třebíč

6/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 
Brod 

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Brno, Lieberzeitova  14, 614 00 Brno

8/ Městský úřad Pelhřimov, Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

9/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 
10

Na vědomí: 

10/ Městský úřad Jaroměřice nad Rokytnou, odbor výstavby a životního prostředí, náměstí Míru 
2, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou

11/ Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 116/6, 674 01 Třebíč

12/ Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno

13/ Zemědělská vodohospodářská správa, pracoviště Třebíč, Hálkova 2, 674 01 Třebíč




